
オリジナル紙製品を多数販売！『紙詣-かみもうで-』に初出店します

主催：修美社 共催：NEUTRAL 協力：mondo

第
5
回紙詣- 紙をめでる　紙とあそぶ　紙を味わう -

・堀川商店街北側より徒歩1分／晴明神社より徒歩10分

・市バス：9番・12番・50番・67番　堀川中立売下車徒歩1分

・地下鉄烏丸線：今出川駅徒歩20分 丸太町駅徒歩20分

・地下鉄東西線：二条城前駅徒歩15分

場所:堀川新文化ビルヂング 2 階 NEUTRAL

2025年1月11日【土】・12日【日】
10時~18時

アーティスト、デザイナー、写真家、絵描き、クラフト作家etcによる「紙と印刷のフリーマー
ケット・ワークショップ」をメインに、おいしいフードとお酒とコーヒーも楽しめるイベントです。
宮川印刷は物販で11日・12日の両日出店いたします！

『紙詣』でご覧いただける新商品
【Layered Paper Calendar 2025】

様々な形状に切り抜きされた13種類の紙が重なり合い、１つの風景写真のようなカレンダーに。
それぞれの異なる紙の風合いや手触り、印刷との色合いを１年を通してお楽しみいただけます。
厚みのある紙を使用しているので重厚感があり、紙のコシの違いも感じられます。
紙の名前入りで使用後は紙見本としても使えます。

NEW！

最新情報は
Instagramへ

他にもレターセットやオリジナルメモパッド、ひな飾り
など、オリジナル紙製品を多数販売いたします。
初詣のあとは『紙詣』へぜひお越しください♪
オンラインショップでの販売も準備中です！

がんばる企業様を“おてつだい”いたします！

̶ミヤワン̶

TEL.077-533-1241
ワクを超えて  ワクワクする未来へ。

宮川印刷のワンストップサービス

まずは

担当営業ま
で

ご相談を！！ 【本　社】〒520‐0846 滋賀県大津市富士見台3‐18　【東京営業所】〒151-0053 東京都渋谷区代々木1-57-2-503 TEL.03-5358-2787
【メール】info2@miyagawainsatsu.co.jp　【HP】www.miyagawainsatsu.co.jp

宮川印刷HP

※デザイン・イラストはすべてイメージです。

NEWS vol.56

価格詳細・その他商品等はお問合せください！

https://www.miyagawainsatsu.co.jp/
https://www.instagram.com/miyagawa_printing/


2022年に110周年を迎えた宮川印刷は、「周年事業」として『110周年プロジェクト』を発足し、様々な取り組みをおこなってきました。
そこで今回は、宮川印刷『110周年プロジェクト』をモデルケースとして、弊社がおすすめする「周年事業」の一例をご紹介します！
これから周年記念を迎える事業所様や、周年事業の担当者になりお悩みの方など、ぜひ宮川印刷へお気軽にご相談ください！

ぜひ宮川印刷へ
お気軽にご相談ください！

企業の歩みをまとめた動画やPR動画も作成可能！
ドローン撮影やインタビューの収録もご相談ください！

周年記念動画

リアルとオンラインで式典を同時開催。配信の手配や
式典バナーの作成など、運営をまとめてサポート！

記念式典・イベント

特設サイトで企業の歴史や想いを分かりやすく
発信できます。特別企画やキャンペーンのPRにも！

周年記念WEBサイト

期間限定のお得なキャンペーンで周知度アップ！
チラシやバナーなど連動ツールもまとめて制作いたします！

周年キャンペーン

周年事業に込めた想いやメッセージをロゴマークに
することでデザインの統一性や認知度が高まります。

周年ロゴマーク・記念キャラクター

デザインや製本仕様などまとめてご提案いたします！
取材やライティングもお任せください。

周年社史・記念誌

コースターなどの周年記念ロゴ入りグッズなど、
お客様や従業員の手元に残る記念品を幅広くご提案！

記念品・ノベルティ

永らくご愛顧を賜っているお客様を始め、多くの皆様の支えに
より、弊社は創業110周年を迎えることができました。

弊社の源流である家業は文具商でしたが、お客様のご要望に
お応えする形で活版印刷機を導入し、印刷業を始めました。
それが大正元年（1912年）のことであり、弊社の創業と位置
付けています。

以来、印刷技術は活版からオフセットへと変わり、印刷物の
各製造工程を効率化する様々な技術も生み出されてきました。
時代が変化する中で、弊社も本社・工場を大門通から富士見
台へ移転させ、最新の設備を導入する等、変化と進化を重ね
て今日に至ります。それでも、常に「お客様のご要望にお応
えする」という基本姿勢だけは貫き、時代を超えて変わらず受
け継がれてきたのではないかと思っております。

創業110周年を迎えるのに先立ち、弊社では新たなコーポレー
ト・スローガン「ワクを超えて　ワクワクする未来へ。」を策
定いたしました。先達が築いてきた歴史の重みを感じながら
も、我々は未来を見据えてこれからも歩み続けて参ります。
「伝統」と「革新」、「深化」と「探索」、「印刷」と「デジタル」、「技
術」と「クリエイティブ」、「ものづくり」と「マーケティング」・・・

様々な価値観やノウハウの融合により、印刷会社の枠を飛び
越えていきます。そして、お客様の課題解決にワンストップで
お応えできる会社であり続けたいとの願いが込められていま
す。

弊社は古い印刷会社です。しかし、新しいことにチャレンジす
る情報価値提供企業です。

今後とも末永く変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願いいたし
ます。

永らくご愛顧を賜っているお客様を始め、多くの皆様の支えに
より、弊社は創業110周年を迎えることができました。

弊社の源流である家業は文具商でしたが、お客様のご要望に
お応えする形で活版印刷機を導入し、印刷業を始めました。
それが大正元年（1912年）のことであり、弊社の創業と位置
付けています。

以来、印刷技術は活版からオフセットへと変わり、印刷物の
各製造工程を効率化する様々な技術も生み出されてきました。
時代が変化する中で、弊社も本社・工場を大門通から富士見

台へ移転させ、最新の設備を導入する等、変化と進化を重ね
て今日に至ります。それでも、常に「お客様のご要望にお応
えする」という基本姿勢だけは貫き、時代を超えて変わらず受
け継がれてきたのではないかと思っております。

創業110周年を迎えるのに先立ち、弊社では新たなコーポレー
ト・スローガン「ワクを超えて　ワクワクする未来へ。」を策
定いたしました。先達が築いてきた歴史の重みを感じながら
も、我々は未来を見据えてこれからも歩み続けて参ります。
「伝統」と「革新」、「深化」と「探索」、「印刷」と「デジタル」、「技
術」と「クリエイティブ」、「ものづくり」と「マーケティング」・・・
様々な価値観やノウハウの融合により、印刷会社の枠を飛び
越えていきます。そして、お客様の課題解決にワンストップで
お応えできる会社であり続けたいとの願いが込められていま
す。
弊社は古い印刷会社です。しかし、新しいことにチャレンジす
る情報価値提供企業です。

今後とも末永く変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願いいたし

ます。
永らくご愛顧を賜っているお客様を始め、多くの皆様の支えに
より、弊社は創業110周年を迎えることができました。

弊社の源流である家業は文具商でしたが、お客様のご要望に
お応えする形で活版印刷機を導入し、印刷業を始めました。
それが大正元年（1912年）のことであり、弊社の創業と位置
付けています。

以来、印刷技術は活版からオフセットへと変わり、印刷物の
各製造工程を効率化する様々な技術も生み出されてきました。
時代が変化する中で、弊社も本社・工場を大門通から富士見
台へ移転させ、最新の設備を導入する等、変化と進化を重ね
て今日に至ります。それでも、常に「お客様のご要望にお応
えする」という基本姿勢だけは貫き、時代を超えて変わらず受
け継がれてきたのではないかと思っております。

以来、印刷技術は活版からオフセットへと変わり、印刷物の
各製造工程を効率化する様々な技術も生み出されてきました。
時代が変化する中で、弊社も本社・工場を大門通から富士見
台へ移転させ、最新の設備を導入する等、変化と進化を重ね
て今日に至ります。それでも、常に「お客様のご要望にお応
えする」という基本姿勢だけは貫き、時代を超えて変わらず受
け継がれてきたのではないかと思っております。

弊社の源流である家業は文具商でしたが、お客様のご要望に
お応えする形で活版印刷機を導入し、印刷業を始めました。
それが大正元年（1912年）のことであり、弊社の創業と位置
付けています。※これはサンプルです。

2 110th ANNIVERSARY 3110th ANNIVERSARY

弊社は古い印刷会社です。しかし、
新しいことにチャレンジする情報価値提供企業です。

代表取締役 宮川佳嗣

▲比叡山おもち
　（比叡山中学校様）

宮川印刷創業110周年企画
アーカイブサイトはこちら

宮川印刷は、
周年を迎える企業様・団体様を応援します！

宮川印刷公式Instagram　制作事例や印刷のウラ側を発信中！
Follow Me

紙以外の印刷事例や、オリジナルの紙製品、キャンペーンの情報などもお届けしています。
投稿写真もこだわって撮影しているので、ぜひチェックしてみてください！

077-533-1241Ｔ
Ｅ
Ｌ

https://www.miyagawainsatsu.co.jp/promotions/110archive/
https://www.instagram.com/miyagawa_printing/
https://go.miyagawainsatsu.co.jp/contact

